

Perły z getta. Twórczość w obliczu tragedii

Muzeum Miasta Łodzi zaprasza na wystawę:

Perły z getta. Twórczość w obliczu tragedii

Wystawa w ramach obchodów 70. rocznicy likwidacji Litzmannstadt Getto

28 sierpnia 2014 r. - 28 września 2014 r.

Miejsce: Galeria *W biegu*

Kurator: Andrzej Jankowski

Wernisaż 27 sierpnia 2014 r., godz. 17:00

Wystawa prezentuje biżuterię i rozmaite wyroby rzemiosła artystycznego oraz obrazy, szkice i fotografie powstałe w getcie w Litzmannstadt, które istniało najdłużej spośród wszystkich na terenie okupowanej Polski. Getcie, które stało się ogromnym obozem pracy, wykonywanej na potrzeby wojennej gospodarki niemieckiej. Getcie, w którym zamknięci i głodzeni Żydzi byli zmuszani do niewolniczej pracy i z którego wywożono ich do miejsc zagłady.

Mimo tych nieludzkich warunków życia i ciągłego zagrożenia śmiercią, ludzie ci nie dali sobie odebrać człowieczeństwa. Próbowali żyć chociaż namiastką normalnego życia – spotykać się, celebrować swoje święta i dawać sobie prezenty, wśród których była biżuteria oraz okolicznościowe przedmioty wytwarzane na miejscu. Materiałem było to, co dostępne, czyli srebro niskiej próby, różne stopy metali, kawałki drutu, drewno, przedwojenne monety etc. Inspiracji natomiast dostarczała gettowa codzienność – warunki życia i wygląd dzielnicy. Stąd broszki w kształcie kartek na chleb lub z motywem mostu nad dzisiejszą ulicą Zgierską. Taki podarunek był nie tylko wyrazem uczuć, ale też pozwalał choć na chwilę zapomnieć o ponurej, gettowej codzienności.

Dziś te eksponaty o ogromnej wartości historycznej i niekiedy artystycznej są niemymi świadkami tragedii ludzi, których pochłonęła niemiecka, nazistowska nienawiść.

Wydarzenia towarzyszące wystawie:

Spotkanie - warsztat wokół wystawy:

28 sierpnia (czwartek), godz. 12:15-13:00 – jęz. angielski i godz. 13:15-14:00 – jęz. polski

30 sierpnia (sobota), godz. 15:00-16:00 – jęz. polski i godz. 16:30-17:30 – jęz. angielski

Prowadząca: Anna Łagodzińska

Wstęp wolny, zapisy pod nr tel. 42 254 90 11 lub e-mailowo: a.lagodzinska@muzeum-lodz.pl

Oprowadzanie kuratorskie po wystawie:

3 września (środa), godz. 16:15

24 września (środa), godz. 16:15

Prowadzący: Andrzej Jankowski

Wstęp wolny

Finisaż wystawy oraz promocja wydawnictwa „Pamiętnik L. Lubińskiego”

1 października (środa), godz. 18:00

Prowadzący: Anna Łagodzińska, Andrzej Jankowski

Miejsce: Sala Lustrzana

Wstęp wolny

Wystawa w ramach obchodów 70. rocznicy likwidacji Litzmannstadt Getto

[Muzeum Miasta Łodzi](http://muzeum-lodz.pl)